

SANTO ANTÃO E SÃO JULIÃO DO TOJAL Junta de Freguesia

Edital

João da Silva Florindo, Presidente da Junta de Freguesia da União das Freguesias de Santo Antão e São Julião do Tojal, ao abrigo do disposto no Art° 20° da Lei n° 75/2013, de 12 de setembro, torna público que na 8ª Reunião Ordinária, realizada no dia 29 de abril de 2019, a Junta de Freguesia deliberou:

- 1.1 Deliberado, por unanimidade, aprovar a ata da 1ª reunião extraordinária realizada em 12-04-2019.
- 1.2 Deliberado, por unanimidade, aprovar a Proposta nº 18/19 do Presidente da Junta referente à atribuição de apoios às coletividades e organizações da freguesia pela sua participação nas Comemorações do 45º Aniversário do 25 de abril.
- 1.3 Deliberado, por unanimidade, atribuir um apoio monetário ao Atlético Clube do Tojal para a realização do XIII Torneio Paulo Vitor.
- 1.4 Deliberado, por unanimidade, atribuir um apoio monetário à Sociedade Recreativa da Manjoeira pela deslocação da sua equipa de futsal à Ilha da Madeira.
- 1.5 Deliberado, por unanimidade, atribuir um apoio para a realização de espetáculo de teatro infantil no Jardim de Infância do Zambujal.
- 1.6 Deliberado, por unanimidade, atribuir um apoio para o pagamento das entradas no Dino-Parque na Lourinhã para os alunos da Escola EB1 do Zambujal.
- 1.7 Deliberado, por unanimidade, na sequência de pedido formulado pela Associação de Pais e Encarregados de Educação da Escola EB1/JI de

São Julião do Tojal, adjudicar à Rodoviária de Lisboa o aluguer de autocarro para a viagem de finalistas dos alunos do 4º ano.

1.8 Deliberado, por unanimidade, aprovar a relação dos atestados emitidos.

O Presidente da Junta de Freguesia,

João da Silva Florindo